АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021                                                                                                                 №58
с. Веселовское
О передаче администрацией Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области администрации Краснозерского района Новосибирской области   части полномочий по решению вопросов местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.02.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать администрации Краснозерского района Новосибирской области с 01 января 2022 г.  по 31 декабря  2022 г. полномочия по решению вопросов местного значения:

         -  обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- организации и осуществление  мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

2. Заключить с администрацией Краснозерского района Новосибирской области Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего постановления.

3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять путем предоставления бюджету Краснозерского района Новосибирской области межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете Веселовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на очередной финансовый год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2022.

Глава Веселовского  сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                                     А.Л.Королев
Бережная Г.С.
53-143